
 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 3 апреля 2012 г. N 23686 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 

ПРИКАЗ 

от 15 февраля 2012 г. N 51 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ УВЕДОМЛЕНИЯ 

ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ ЛИЦЕНЗИОННЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ 

 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ 

"О лицензировании отдельных видов деятельности" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2011, N 19, ст. 2716; N 30 (ч. I), ст. 4590; N 43, ст. 5971) и 

Положением о лицензировании деятельности по тушению пожаров в населенных 

пунктах, на производственных объектах и объектах инфраструктуры, по тушению 

лесных пожаров, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 января 2012 года N 69 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, N 7, ст. 854), приказываю: 

Утвердить Форму уведомления об устранении выявленных нарушений 

лицензионных требований согласно приложению. 

 

И.о. руководителя 

Ю.И.ДМИТРИЕВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Рослесхоза 

от 15.02.2012 N 51 

 
                           УВЕДОМЛЕНИЕ N _______ 

        об устранении выявленных нарушений лицензионных требований 

 

                                                    "__" __________ 20__ г. 

 

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 

│                                                                         │ 

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘ 

   (указать должность, фамилию и инициалы руководителя юридического лица 

                            (его заместителя), 

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 

│                                                                         │ 

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘ 

          индивидуального предпринимателя или их представителей) 

 

consultantplus://offline/ref=88745B14690C39EF68122DE4F2BC075D4B3D4A3C03D22D74B17E9065968117DA8D91ED82F21D585Fr1L7M
consultantplus://offline/ref=88745B14690C39EF68122DE4F2BC075D4B3D4F3D03D22D74B17E9065968117DA8D91ED82F21D5858r1L2M
consultantplus://offline/ref=88745B14690C39EF68122DE4F2BC075D4B3D423A03DB2D74B17E9065968117DA8D91ED82F21D5859r1LFM


В период с "__" _________ 20__ г. по "__" _________ 20__ г. 

Комиссией в составе: 

       ┌──────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 

    1. │                                                                  │ 

       └──────────────────────────────────────────────────────────────────┘ 

                 (должность, фамилия, имя, отчество представителя 

                              лицензирующего органа) 

       ┌──────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 

    2. │                                                                  │ 

       └──────────────────────────────────────────────────────────────────┘ 

                 (должность, фамилия, имя, отчество представителя 

                              лицензирующего органа) 

проведена  проверка  соблюдения  лицензионных  требований юридическим лицом 

(индивидуальным предпринимателем) 

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 

│                                                                         │ 

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘ 

(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя) 

 

    В   целях  устранения  выявленных  нарушений  лицензионных  требований, 

установленных Положением о лицензировании деятельности по тушению пожаров в 

населенных пунктах, на производственных объектах и объектах инфраструктуры, 

по   тушению   лесных  пожаров, утвержденным  постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 31 января 2012 года N 69 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, N 7, ст. 854) (в части тушения лесных пожаров), 

необходимо выполнить следующие мероприятия: 

 

N  

п/п 

Перечень   

выявленных  

нарушений  

Пункт (абзац пункта)  

нормативного правового 

акта и нормативный   

правовой акт,      

требования которого   

нарушены        

Срок устранения  

нарушений,     

установленный   

с учетом      

характера     

нарушения     

Наименование   

мероприятий    

1  2      3            4         5         

     

 
    Предложенные  мероприятия  являются обязательными для юридических лиц и 

индивидуальных    предпринимателей.    При   несогласии   с   предложенными 

мероприятиями   или   сроками   их  выполнения  Вам  предоставляется  право 

обжаловать уведомление вышестоящему должностному лицу лицензирующего органа 

в 10-дневный срок со дня его вручения. 

    Об  устранении  выявленных нарушений необходимо уведомить лицензирующий 

орган до "__" __________ 20__ года. 

 

______________________________________ ___________ ________________________ 

 (наименование должности руководителя   (подпись,  (фамилия, имя, отчество 

       лицензирующего органа)            печать)        руководителя 

                                                    лицензирующего органа) 

 

Уведомление для исполнения получил: 

___________________________________________________________________________ 

     (должность, подпись, фамилия и инициалы представителя лицензиата) 

 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=88745B14690C39EF68122DE4F2BC075D4B3D4F3D03D22D74B17E9065968117DA8D91ED82F21D5858r1L2M

